Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством

ООО «Рекламно-информационное
агентство «Ленинград»

Васильевский остров, 18-я линия, д. 31, лит.
3,

Санкт-Петербург, 199178

Васильевский остров, 18-я линия, д. 29, лит.
3, офис 601

Санкт-Петербург, 199178

e-mail: info@ev.spb.ru

МАУК «ЦКИ и ОИ «Диалог»

ул. Б.Московская, д. 37/9,

Великий Новгород, 173004

№ 1972/03 от 21.04.2017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № Р-7/17

ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О
РЕКЛАМЕ

18 апреля 2017 года                                                                                  Великий Новгород

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Управление) по
рассмотрению дел о нарушениях  законодательства Российской Федерации о
рекламе в составе:

Куриков И.А. – председатель Комиссии, заместитель руководителя – начальник
отдела Управления;

Петров Д.А. – член Комиссии, главный специалист эксперт Управления;

            Евстигнеева Д.А. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт Управления,

рассмотрев дело № Р-7/17 от 21.03.2017 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Рекламно-информационное агентство
«Ленинград» (адрес: 199178, Санкт-Петербург, Васильевский остров, 18-я линия, д.
31, лит 3; адрес редакции: 199178, Санкт-Петербург, Васильевский остров, 18-я
линия, д. 29, лит 3, офис 601; далее – ООО «Рекламно-информационное агентство
«Ленинград») части 10.1 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

            На заседание Комиссии по рассмотрению дела не явилось лицо, в
действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе – ООО «Рекламно-информационное агентство «Ленинград».

Запрошенные определением от 21.03.2017 о возбуждении дела № Р-7/17  по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
документы и сведения также им не представлены.

Данных, подтверждающих надлежащее уведомление ООО «Рекламно-
информационное агентство «Ленинград» о месте и времени рассмотрения дела в
распоряжении Комиссии не имеется.

            Между тем, явка указанного лица на заседание Комиссии по рассмотрению
дела представляется необходимой для установления обстоятельств
распространения информации, имеющей признаки рекламы, и полного,
всестороннего и объективного рассмотрения дела.

В соответствии с пунктами 27, абзацами 2, 5 пункта 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006  № 508,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № Р-7/17 от 21.03.2017 до 21.06.2017.
2. Назначить дело № Р-7/17 от 21.03.2017 к рассмотрению на 26 мая 2017 года в 10

часов 20 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар
(бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 202.

3. ООО «Рекламно-информационное агентство «Ленинград» в срок до 25 мая 2017
года представить:

- оригинал-макет рекламного объявления под названием «Панорама досуга
«Культурный центр «Диалог», размещенного на 22 странице в периодическом
печатном издании, газете «Из рук в руки/Новгород» № 42 (1557) от 24.10.2016;

- надлежащим образом заверенные копии договоров на размещение
(распространение) данного рекламного объявления (при наличии);

- копии счетов об оплате за размещение данного рекламного объявления;

- копии документов, подтверждающих оплату по счетам за размещение данного
рекламного объявления;

- письменные объяснения по факту, послужившему основанием для возбуждения
настоящего дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе;

- копию устава Общества с ограниченной ответственностью «Рекламно-
информационное агентство «Ленинград» со всеми изменениями и приложениями.

Явка Общества с ограниченной ответственностью «Рекламно-информационное
агентство «Ленинград» (в лице представителя с документами, удостоверяющими
личность и подтверждающими полномочия), в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.

Председатель комиссии                                                                             И.А.
Куриков

Члены комиссии                                                                                         Д.А. Петров

                                                                                                                      Д.А. Евстигнеева